
事 務 連 絡 

令和５年９月２０日 

従事者共済会 

契約法人 代表者 様 

契約施設・団体 事務担当者 様 

社会福祉法人 

                             東京都社会福祉協議会 

 

「従事者共済会に関する事務説明会」（オンデマンド方式）の開催について 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 本会事業の推進につきましては、日頃よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、従事者共済会では、契約施設・団体の事務担当者向けに別紙開催要項の通り、従事者共済会に関

する事務説明会をオンデマンド方式で開催いたします。ご視聴いただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 内  容  開催要項をご確認下さい。 

２ 対 象 者  従事者共済会の事務処理を担当される職員 

３ 参加方法 

（１）オンデマンド方式による動画配信 

 （２）申込は不要です。 

 （３）視聴期間になりましたら、共済会システムのメインメニューに事務説明会用特設サイトの URL

が表示されます。その URLから特設サイトに移動し、動画をご覧ください。 

（４）特設サイトにアクセスするためには、共済会システムにログインする必要があります。 

＜担当者 IDの ID・パスワードがわからない場合＞ 

管理者 IDで共済会システムにログイン後「担当者台帳」にてご確認いただけます。ご不明 

な時は管理者 IDご担当者様にご確認下さい。 

＜管理者 ID・パスワードがわからない場合＞ 

「ID・パスワード再発行依頼書」※をご提出ください。郵送もしくは FAXで ID・パスワード 

をお送りします。 

   ※「ID・パスワード再発行依頼書」は従事者共済会のホームページ「各種届出様式」からダウ 

ンロードできます。 

 

４ 視聴期間  ２０２３年１０月２日（月）～１１月３０日（木） 

 

５ 事務連絡先 社会福祉法人 東京都社会福祉協議会 

福祉振興部 共済担当 

〒１０１－００６２ 千代田区神田駿河台１－８－１１ 東京ＹＷＣＡ会館３階 

電話：０３－５２８３－６８９８  ＦＡＸ：０３－５２８３－６９９７  


